РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

1-я сессия 3-го созыва

Р Е Ш Е Н И Е

25.09.2024           № 5

----------------------

пгт Кировское

О досрочном прекращении

полномочий главы администрации

Кировского района Республики

Крым Янчуковой Е.М.

 В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 37  Федерального закона

от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 45

Устава муниципального образования Кировский район Республики Крым,

контрактом с главой администрации Кировского района Республики Крым,

заключенным с Янчуковой Е.М. от 01.11.2019, рассмотрев  заявление главы

администрации Кировского района Республики Крым Янчуковой Е.М.

от 13.09.2024 г. об отставке по собственному желанию,  Кировский районный

совет Республики Крым

Р Е Ш И Л:

1. Принять отставку главы администрации Кировского района

Республики Крым Янчуковой Елены Михайловны.

2. Полномочия главы администрации Кировского района

Республики Крым Янчуковой Елены Михайловны прекратить досрочно 27

сентября 2024 г. в связи с отставкой по собственному желанию.

3. Главе муниципального образования Кировский район

Республики Крым - председателю Кировского районного совета Гуцул Елене

Васильевне досрочно расторгнуть (прекратить) контракт от 01.11.2019 г. с

главой администрации Кировского района Республики Крым Янчуковой

Еленой Михайловной в соответствии в соответствии с пунктом 2 части 10

статьи 37  Федерального закона  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

4. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в сетевом

издании - официальный интернет-портал правовой информации органов

местного самоуправления Кировского района Республики Крым

 2

https://kirgov.ru, ГИС «Портал Правительства Республики Крым» на

официальной странице муниципального образования Кировский район

Республики Крым https://kirovskiy.rk.gov.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за

собой.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Кировского

районного совета        Е.В. Гуцул

https://kirovskiy.rk.gov.ru/